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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2552-61) 
% Average YoY Growth CAGR

Non Agro-Industrial Goods: Export Value 4.3 6.0  
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การส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมนอกการเกษตรของไทย เดือน ก.พ. 2562 
 การส่งออกสินค้าอตุสาหกรรมนอกการเกษตร เดือน ก.พ. 62 มูลค่า 18,071.9 Mn USD ขยายตวั 7.6% YoY และ 16.8% MoM หาก
พิจารณา 2M/62 มลูคา่ 33,546.6 Mn USD ขยายตวัเพียง 0.9% YoY 

 ตลาดส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมนอกการเกษตร 5 อันดบัแรกของไทย เดือน ก.พ. 62 ได้แก่ สหรัฐฯ ญ่ีปุ่ น จีน ฮ่องกง และเวียดนาม 
ตามล าดบั  

 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกนัของปีก่อน มูลค่าส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมนอกการเกษตร เดือน ก.พ. 62 ไปยงั สหรัฐฯ จีน และเวียดนาม 
ขยายตวั แต ่ญ่ีปุ่ น และฮ่องกง หดตวั หากเทียบกบัเดือนก่อน ขยายตวัทกุตลาดหลกั  

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2552-62) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
4 4 5 5 5 5 Feb-19Non Agro-Industrial Goods: Export Value

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย์ 
หมายเหต:ุ 1. มลูคา่สง่ออกสินค้าอตุสาหกรรมนอกการเกษตร ค านวณโดยฝ่ายวิจยั ธนาคารกรุงเทพ 
                 2. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 



 

 
2 

                                      
                                                                                          

 
22 มีนาคม 2562 

Manufacture 
 Research Department 

TH: Industry Report - EX     
 

 

 

 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

            Feb-18 Feb-19

Mn USD 

TH: Non Agro-Industrial Goods: 
Monthly Export Value by Major Market

US JP CN HK VN Others

Note: 2016-2018 are monthly averages.
 

-20

-10

0

10

20

30

15,000

18,000

21,000

24,000

27,000

30,000

33,000

36,000

                        

  Mn USD 

TH: Non Agro-Industrial Goods: 
Export Value and Growth in 2M

Value (LHS) Avg for 2009-2018 (LHS) % YoY (RHS)

 
 

 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.พ. 62 18,071.9 -3.3 119.4 18,680.1  . . 61 8,237.5   . . 52

Q4/61 51,121.1 -2.6 87.5 52,479.5 Q3/61 27,263.3 Q1/52

2561 206,884.1 - 69.2 206,884.1 2561 122,244.9 2552

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.พ. 62 18,071.9 - 89.6 18,071.9  .พ. 62 9,531.1  .พ. 52

2M/62 33,546.6 - 85.8 33,546.6 2M/62 18,053.4 2M/52

Q4/61 51,121.1 - 48.6 51,121.1 Q4/61 34,391.6 Q4/52

สินค้าอุตสาหกรรมนอกการเกษตร:

จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2552-62)

คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 

 
 

 

 


